
Dnešního dne, měsíce a roku byla mezi  

  

Městys Opatov IČ 00290068 se 

sídlem Opatov 149,675 28 Opatov 

zast. Ing. Lenkou Stočkovou  

jako prodávající na straně jedné  

 a  

společností Koupím 

dřevo s.r.o IČ 

09847910  

se sídlem Žižkova 46, 378 06 Suchdol nad Lužnicí 

zast. jednatelem  Michalem Klimentem jako 

kupující na straně druhé  

  

uzavřena tato:  

  

KUPNÍ  SMLOUVA  

uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

  
I.  

Předmět smlouvy  

  

Předmětem této smlouvy je dohoda smluvních stran o obchodních, dodacích a platebních 

podmínkách, za kterých prodávající dodá kupující následující zboží (dále je „dříví nebo zboží“):  

  

DŘÍVÍ  v dřevinách SMRK,  v celkovém množství cca 1500. m3 v porostech 1D7,1C7 v k.ú. 

Opatov na Moravě  

  

Smluvní strany se dohodly, že zboží výše uvedené bude splňovat tyto parametry:  

Označené stojící stromy v dřevinách SMRK, pocházející z nahodilé těžby (tj. dříví převážně 

napadené kůrovcem nebo dříví související s kůrovcovou těžbou)    

  

Prodávající se zavazuje, že dodá kupující, za podmínek dohodnutých v této smlouvě, zboží v 

jakosti a množství, jak je uvedeno v odst. 1 a 2 tohoto článku smlouvy, a že převede vlastnické 

právo k dodanému zboží na kupující.  

  

Kupující se zavazuje, že zboží odebere a zaplatí prodávající ve smluveném termínu dohodnutou 

kupní cenu.   

  



Kupující se stává vlastníkem zboží dodáním zboží, resp. jeho převzetím na odvozním místě. 

Okamžikem dodání zboží kupující přechází na kupující odpovědnost za škody na zboží a riziko 

poškození a vad zboží.  

  

Kupující provede sám na své náklady těžbu prodávaných stromů, resp. náklady na vykácení 

porostů jdou k tíží kupujícího.  

  

Prodávající prohlašuje, že těžba dříví na základě této smlouvy odpovídá vlastnickým poměrům 

k pozemkům, neodporuje platným právním předpisům ani rozhodnutím soudů či správních 

orgánů.  

II.  

Kupní cena  

Smluvní strany se dohodly, že kupní cena dřeva bude účtována průměrná  cena 800,-Kč  dle 

sortimentu za  m3 vytěženého dříví u kůrovcové těžby, přičemž do této ceny již bude započítána 

cena za těžbu.  

  

Kupující uhradí prodávající kupní cenu na účet prodávající vedený u KB,č. účtu 4426711/0100, 

na základě daňového dokladu vystaveného prodávající, se splatností 21 dnů ode dne vystavení 

faktury, která musí mít všechny náležitosti daňového dokladu.  

Faktura bude vystavena vždy ke každému 15. dni daného měsíce a k poslednímu dni daného 

měsíce, ve kterém je vystavována, a v němž došlo k dodání dříví na základě této smlouvy.  

  

Přílohou faktury bude dodací list potvrzený kupujícím, kdy podkladem pro výpočet kupní ceny 

bude údaj uvedený v dodacím listu, a to údaje z provedeného měření sortimentů dříví na 

odvozním místě.  

  

Za den uhrazení kupní ceny se považuje den, kdy bude kupní cena připsána na účet prodávající.  

  

V případě, že faktura nebude obsahovat veškeré náležitosti dohodnuté podle této smlouvy, nebo 

bude obsahovat nesprávné náležitosti, je kupující oprávněna vrátit fakturu s novým datem 

splatnosti a do uplynutí nového data splatnosti není kupující v prodlení s placením faktury.  

  

III.  

Dodání zboží  

 Místem dodání objednaného zboží bude odvozní místo odsouhlasené prodávajícím a 

kupujícím.  

  

Dokladem o dodání zboží je dodací list potvrzený kupujícím.  

Dopravu objednaného zboží z odvozního místa zajišťuje kupující na své náklady.  

Prodávají nemá právo na náhradu nákladů za běžné opotřebení lesních dopravních cest.  

Kupující je povinen při své činnosti, na základě této smlouvy, se řídit pokyny odborného 

lesního hospodáře a počínat si tak, aby nedocházelo ke vzniku škod na majetku prodávajícího.  



  

Těžba prováděná kupujícím, na základě této smlouvy, bude provedena nejpozději do 

31.12.2021.  

IV.  

Odpovědnost za vady  

  

Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží bude dodáno v jakosti sjednané v čl. I. smlouvy.  

  

Prodávající prohlašuje, že dodané zboží nemá právní vady, tj. že není zatíženo právem třetích 

osob.  

V případě, že dodané zboží bude mít vady jakosti, množství nebo právní vady, je kupující 

oprávněna tyto vady u prodávající reklamovat. Reklamace musí mít písemnou formu a musí v 

ní být uvedeno, jakým způsobem se vady projevují.  

V případě, že prodávající obdrží reklamaci kupující, je povinna se k ní bez zbytečného dokladu 

vyjádřit, tj. sdělit prodávající, zda vadu uznává, anebo v případě, že ji neuznává, uvést důvody 

neuznání vady.  

V.  

Doložka obce  

Prodávající prohlašuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno zastupitelstvem (městyse 

Opatov na jejím 34. zasedání konaném dne 2.11.2021 , usnesením 35-2021-14.  

  

VI.  

Závěrečná ustanovení  

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

  

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 

prodávající a jeden kupující.  

  

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání 

a podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.  

  

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2021.  

  

  

V Opatově, dne 12.11.2021       

  

  

V Opatově dne 16.11.2021  

_______________________________      ____________________________  

 Městys Opatovv.r.                    Koupím dřevo s.r.o..  

Ing. Lenka Štočková, starostka……….                   Michal Kliment, jednatel  

prodávající              Kupující  

  



 


